
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 8  del Reg. 
 
Del 10.02.2016 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

SPOSTAMENTO  IMPIANTO  TELEFONICO  
(CONDUTTORI) SITUATO SUL PROSPETTO  DEL  
PALAZZO  SALLEO,  SITO  NELLA VIA 
UMBERTO - LIQUIDAZIONE  FATTURA  
N°C12020161000101312  DEL 01/02/2016 ALLA  
SOCIETÀ TELECOM ITALIA S.P.A. CON SEDE IN 
VIA GAETANO NEGRI,  N°1 - 20123 - MILANO 
(MI), PARTITA IVA: 00488410010 -  CODICE GIG.: 
Z66183E7E0      

 
 
 
 
 
 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO LAVORI 
PUBBLICI  

 
N. 8 del 10.02.2016 
N. 40 Del 10.02.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SPOSTAMENTO  IMPIANTO  TELEFONICO  (CONDUTTORI) 

SITUATO SUL PROSPETTO  DEL  PALAZZO  SALLEO,  SITO  
NELLA VIA UMBERTO - LIQUIDAZIONE  FATTURA  
N°C12020161000101312  DEL 01/02/2016 ALLA  SOCIETÀ TELECOM 
ITALIA S.P.A. CON SEDE IN VIA GAETANO NEGRI,  N°1 - 20123 - 
MILANO (MI), PARTITA IVA: 00488410010 -  CODICE GIG.: 
Z66183E7E0      

 
L'anno duemilasedici, il giorno  dieci del mese di febbraio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO: 
 

Che sul prospetto dell’immobile denominato “PALAZZO SALLEO”, di indubbio 
pregio architettonico, sono collocati dei conduttori della Telecom S.P.A. che occorre 
provvedere al loro spostamento; 

Che per la non disponibilità di fondi del Bilancio Comunale non si era potuto 
dare corso alle varie richieste fatte alla Telecom ITALIA S.p.A.; 

Che con nota Prot. n°2626 del 13/03/2015, è stata reiterata richiesta di 
preventivo alla Telecom S.p.A. per lo spostamento solo dei conduttori realizzando le 
opere di scavo con gli operai di questo Comune per contenere i costi di realizzazione; 

Che la Telecom Italia, con prot. n°28186 del 02/04/2015, registrata al 
Protocollo Generale del Comune il 10/04/2015, al n°3641, ha comunicato che l’importo 
necessario per l’effettuazione dell’intervento in parola ascende a €.2.034,00, oltre IVA, 
in totale €.2.481,48; 

Che con propria Determinazione n°44 del 08/06/2015 si è deciso: 
1)<Di prendere atto del Preventivo della Telecom Italia avente numero di pratica 

SPO225923, registrato al Protocollo Generale del Comune il 10/04/2015, al n°3641, 
con la quale è stato comunicato che la spesa necessaria per l’effettuazione dello 
spostamento dei conduttori posti sul prospetto dell’Immobile di proprietà Comunale 



 

 

denominato “PALAZZO SALLEO” ammonta a €.2.034,00, oltre IVA, in totale 
€.2.481,48; 

2)<La predetta spesa di €.2.481,48, è imputata al Titolo 2 – Funzione 1 – Servizio 8 – 
Intervento 1 cap. n.2837 “Lavori di manutenzione straordinaria e.. Beni 
Patrimoniali” del redigendo Bilancio di Previsione dell'Esercizio Finanziario corrente 
da approvarsi entro il 30.07.2015. 

3)< Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art.163 del 
D.Lgs 18.08.2000 n.267 e all’art.8 del vigente regolamento comunale di contabilità; 

4)<La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 
viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale 
di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

Dato atto che è si è provveduto alla rimozione dei detti conduttori 
dell’impianto telefonico posto sul prospetto del Palazzo di riferimento e la Società 
Telecom Italia S.p.A. ha trasmesso l’unita fattura n°C12020161000101312 del 
01/02/2016, per l’importo complessivo di € 1.703,12, IVA compresa; 

Ritenuto, opportuno, dare corso alla relativa liquidazione, dando atto che la 
superiore somma trova copertura finanziaria con fondi del Bilancio, giusta Determina 
di Impegno n°44 del 08/06/2015; 

VISTO il D.Lgvo 12/04/2006, n° 163 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 05 Ottobre 2010, n. 207; 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2002. n.267 e successive modifiche  e integrazioni; 
VISTO il D. lgs 30.3.2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO l'O. A. EE. LL. vigente in Sicilia così come  integrato con la L.R. 

11.12.91 n.48; 
VISTO le LL. RR. n.7/92, n.26/93,  e n.23/98; 
VISTA la Determina Sindacale n. 01 del 04/01/2016 con la quale sono state 

confermate  al sottoscritto funzioni dirigenziali fino al 31 Dicembre 2016; 

D E T E R M I N A 
 

1)< Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, alla Società Telecom Italia S.P.A. 
con sede in Via Gaetano Negri, n°1 – 20123 – Milano (MI), Partita IVA: 
00488410010, la somma di €.1.703,12, IVA compresa a saldo della fattura 
n°C12020161000101312 del 01/02/2016 relativa al pagamento dei lavori di 
rimozione dei conduttori dell’impianto telefonico posto sul prospetto del Palazzo 
Salleo di Via Umberto, con accredito di detta somma così come richiesto nella 
Fattura succitata; 

2)<Di dare atto che la complessiva somma di €. 1.703,12, da liquidare alla Telecom 
Italia S.p.A. che ha effettuato i lavori di riferimento è imputata al Titolo 2 – 
Funzione 1 – Servizio 8 – Intervento 1 cap. n.2837 “Lavori di manutenzione 
straordinaria e.. Beni Patrimoniali”; 

3)<Dare atto con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy, la copia 
che sarà pubblicata all’A.P. non sarà allegato alcun documento; 

4)<La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, viene  trasmessa, ai sensi e  per  gli effetti  dell’art. 35  del 
Regolamento Comunale  di  Contabilità, all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti 
adempimenti; 



 

 

5)<La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza  
dell'azione  amministrativa,  sarà  pubblicata  all'Albo  Pretorio dell'Ente  per  
quindici  giorni consecutivi; 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’istruttore 
F.to  Geom. Giuseppe FRANCHINA  

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 
Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

F.to  Ing. Francesco CAPPOTTO 
 



 

 

 
 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 
 

 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  10.02.2016   al  25.02.2016 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 10.02.2016 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                           

 

 
 
 


